
Nr. 
VKM/Ligj/

Udhëzim
Nr. Akti Dt. Akti Titulli i aktit

Numri i 

përgjithshëm i 

rekomandimev

e të marra nga 

palët e 

interesuara

1 VKM Nr. 11 Datë 11.1.2016

Për miratimin e Strategjisë 

së Zhvillimit të Arsimit 

Parauniversitar, për 

periudhën 2014–2020

2 VKM Datë 8.6.2016

PËR MIRATIMIN, NË PARIM, 

TË PROGRAMIT, NDËRMJET 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE 

TË REPUBLIKËS SË 

SHQIPËRISË DHE QEVERISË 

SË REPUBLIKËS SË 

BULLGARISË, PËR 

BASHKËPUNIMIN  NË 

FUSHAT E ARSIMIT, 

SHKENCËS DHE KULTURËS, 

 PËR PERIUDHËN 2016-

2018

3 VKM Nr. 119 Datë 17.2.2016

PËR MIRATIMIN E NUMRIT 

TË PRAKTIKANTËVE PËR 

KRYERJEN E PRAKTIKËS 

PROFESIONALE, ME 

KONTRATË TË 

PËRKOHSHME, PËR 

PERIUDHËN 1 JANAR - 15 

QERSHOR 2016 DHE 15 

SHTATOR - 31 DHJETOR 

2016, PËR MINISTRINË E 

ARSIMIT DHE SPORTIT

Raport transparence

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë

Viti 2016



4 VKM Datë 13.04.2016

PËR MIRATIMIN, NË PARIM, 

TË KONVENTËS SË 

KËSHILLIT TË EVROPËS “PËR 

MANIPULIMIN E GARAVE 

SPORTIVE”

5 VKM Nr. 149 Datë 24.2.2016

PËR ORGANIZIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E 

AGJENCISË SË SHËRBIMEVE 

TË SPORTIT (ASHS)

6 VKM Nr. 237 Datë 30.3.2016

PËR DISA NDRYSHIME NË 

VENDIMIN NR. 911, DATË 

11.11.2015, TË KËSHILLIT 

TË MINISTRAVE, "PËR 

PËRCAKTIMIN E KRITEREVE 

PËR PËRFITIMIN E BURSAVE 

E PAGESAVE DHE KUOTAT 

FINANCIARE TË USHQIMIT 

NË MENSA E KONVIKTE, 

PËR NXËNËSIT E 

STUDENTËT NË 

INSTITUCIONET ARSIMORE 

PUBLIKE, PËR VITIN 

SHKOLLOR 2015-2016"

7 VKM Nr. 407 Datë 1.6.2016

PËR PËRCAKTIMIN E 

KRITERIT TË NOTËS 

MESATARE PËR PRANIMIN 

E KANDIDATËVE NË 

PROGRAMET E STUDIMEVE 

TË CIKLIT TË PARË DHE 

PROGRAMET E 

INTEGRUARA TË 

STUDIMEVE TË CIKLIT TË 

DYTË, NË INSTITUCIONET E 

ARSIMIT TË LARTË, PËR 

VITIN AKADEMIK 2016-

2017



8 VKM Nr. 315 Datë 27.4.2016

PËR KALIMIN NË PRONËSI 

TË BASHKISË TIRANË TË 

PRONËS ME EMËRTIMIN 

"KLUBI SPORTIV DINAMO", 

TIRANË

9 VKM Nr. 547 Datë 27.7.2016

PËR CAKTIMIN E GJASHTË 

ANËTARËVE NË PËRBËRJE 

TË KËSHILLIT KOMBËTAR TË 

ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR, TË 

PËRZGJEDHUR ME 

KONKURRIM PUBLIK

10 VKM Nr. 608 Datë 31.8.2016

PËR DHËNIEN E BURSAVE 

PËR NXËNËSIT E SHKOLLËS 

SË MESME PROFESIONALE 

"PETER MAHRINGER", 

SHKODËR, PËR VITIN 

SHKOLLOR 2016-2017

11 VKM Nr. 610 Datë 31.8.2016

PËR NDRYSHIMIN E 

PËRGJEGJËSISË SË 

ADMINISTRIMIT, NGA 

MINISTRIA E KULTURËS 

DHE "ALBA FILM", SHA, TE 

MINISTRIA E ARSIMIT DHE 

SPORTIT, TË PASURIVE TË 

PALUAJTSHME NË ZONËN 

KADASTRALE NR. 8130

12 VKM Nr. 611 Datë 31.8.2016

PËR MBYLLJEN E 

VEPRIMTARISË SË 

INSTITUCIONIT PRIVAT TË 

ARSIMIT TË LARTË "ISSAT"



13 VKM Nr. 609  Datë 31.8.2016

PËR DHËNIEN E LEJES PËR 

HAPJEN E INSTITUCIONIT 

ARSIMOR PRIVAT, 

PARAUNIVERSITAR, TË 

ARSIMIT BAZË, "DEUTSCH-

ALBANISCHE SCHULE" / 

"SHKOLLA GJERMANO-

SHQIPTARE"

14 VKM Nr. 607 Datë 31.8.2016

PËR KRIJIMIN, PËRBËRJEN, 

ORGANIZIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E 

AGJENCISË KOMBËTARE TË 

KËRKIMIT SHKENCOR DHE 

INOVACIONIT (AKKSHI)

15 VKM Nr. 695 Datë 5.10.2016

PËR DISA SHTESA DHE 

NDRYSHIME NË VENDIMIN 

NR. 48, DATË 23.1.2013, TË 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE, 

"PËR KRIJIMIN E 

UNIVERSITETIT TË 

MJEKËSISË, TIRANË (UMT)", 

TË NDRYSHUAR



16 VKM Nr. 694 Datë 5.10.2016

PËR DHËNIEN E LEJES PËR 

HAPJEN E INSTITUCIONIT 

ARSIMOR PRIVAT, 

PARAUNIVERSITAR, TË 

ARSIMIT TË MESËM TË 

LARTË "FAIK KONICA", KU 

MËSIMI ZHVILLOHET EDHE 

NË GJUHËN GJERMANE

17 VKM Nr. 679  Datë 28.9.2016

PËR RISHPËRNDARJE 

FONDESH NË BUXHETIN E 

VITIT 2016 PËR MINISTRINË 

E ARSIMIT DHE SPORTIT

18 VKM Nr. 873 Datë 14.12.2016

PËR KUOTAT FINANCIARE 

TË USHQIMIT NË MENSA E 

KONVIKTE, PËRCAKTIMIN E 

KRITEREVE PËR PËRFITIMIN 

E BURSAVE DHE PAGESAVE 

PËR NXËNËSIT E ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR NË 

INSTITUCIONET ARSIMORE 

PUBLIKE, PËR VITIN 

SHKOLLOR 2016-2017



19 VKM Datë 7.10.2016

PËR 

MIRATIMIN, NË PARIM, TË 

KONVENTËS SË KËSHILLIT 

TË EVROPËS, PËR NJË 

QASJE TË INTEGRUAR PËR 

RENDIN, SIGURINË DHE  

SHËRBIMET NË NDESHJET E 

FUTBOLLIT DHE 

AKTIVITETET E TJERA 

SPORTIVE

20 VKM Nr. 903 Datë 21.12.2016

PËR PËRCAKTIMIN E 

KRITEREVE PËR PËRFITIMIN 

E BURSAVE NGA FONDI I 

MBËSHTETJES 

STUDENTORE PËR 

STUDENTËT E SHKËLQYER, 

STUDENTËT QË STUDIOJNË 

NË PROGRAME STUDIMI NË 

FUSHAT PRIORITARE DHE 

STUDENTËT NË NEVOJË

21 Udhëzim Nr. 13 Datë 22.07.2016

 “Për procedurat e aplikimit 

dhe të regjistrimit në 

programet e ciklit të parë 

të studimeve, në 

programet e studimeve me 

karakter profesional, si dhe 

në programet e integruara 

të studimeve të ciklit të 

dytë, me kohë të plotë, në 

institucionet e arsimit të 

lartë, për vitin akademik 

2016 – 2017 dhe viti 2017-

2018”



22 Udhëzim Nr. 15 Datë 01.08.2016

 për ”disa shtesa në 

udhëzimin nr. 13, datë 

22.07.2016 për 

“procedurat e aplikimit dhe 

të regjistrimit në programet 

e ciklit të parë të 

studimeve, në programet e 

studimeve me karakter 

profesional, si dhe në 

programet e integruara të 

studimeve të ciklit të dytë, 

me kohë të plotë, ne 

institucionet e arsimit të 

lartë, për vitin akademik 

2016 – 2017”

23 Udhëzim nr.17 Datë 03.08.2016 

“Për procedurat dhe 

kriteret për njohjen dhe 

njësimin në republikën e 

shqipërisë, të diplomave, 

certifikatave, gradave 

shkencore dhe titujve 

akademikë, të lëshuara nga 

institucionet e huaja të 

arsimit të lartë dhe 

institucione të tjera të 

autorizuara, jashtë vendit”



24 Udhëzim nr.18 Datë 11.08.2016 

“Për procedurat e aplikimit 

dhe të regjistrimit të 

kandidatëve nga Republika 

e Kosovës, kandidatëve me 

origjinë shqiptare nga 

Maqedonia, Mali i Zi, 

Presheva, Medvegja dhe 

Bujanovci, si dhe 

kandidatëve me statusin e 

të verbrit, invalidit 

paraplegjik dhe 

tetraplegjik, e jetimit, si 

dhe romët dhe egjiptianët, 

në programet e ciklit të 

parë të studimeve, në 

programet e studimeve me 

karakter profesional, si dhe 

në programet e integruara 

të studimeve të ciklit të 

dytë, me kohë të plotë, në 

institucionet e arsimit të 

lartë, për vitin akademik 

2016–2017”. 

25 Udhëzim nr.22  Datë 06.09.2016 

“’Për disa shtesa dhe 

ndryshime në udhëzimin 

nr. 13, datë 22.7.2016, “Për 

procedurat e aplikimit dhe 

të regjistrimit në programet 

e ciklit të parë të 

studimeve, në programet e 

studimeve me karakter 

profesional, si dhe në 

programet e integruara të 

studimeve të ciklit të dytë, 

në institucionet e arsimit të 

lartë, në vitin akademik 

2016–2017"



26 Udhëzim nr.24 Datë 07.10.2016 

“Për disa shtesa dhe 

ndryshime në Udhëzimin 

nr. 13, datë 22.07.2016 

"Për procedurat e aplikimit 

dhe të regjistrimit në 

programet e ciklit të parë 

të studimeve, në 

programet e studimeve me 

karakter profesional, si dhe 

në programet e integruara 

të studimeve të ciklit të 

dytë, në institucionet e 

arsimit te larte, në vitin 

akademik 2015 -2017", të 

ndryshuar

27 Udhëzim nr. 24/1 Datë 12.10.2016 

“Për disa shtesa dhe 

ndryshime ne udhëzimin 

nr. 13, date 22.07.2016 

"Për procedurat e aplikimit 

dhe te regjistrimit ne 

programet e ciklit te pare 

te studimeve, ne 

programet e studimeve me 

karakter profesional, si dhe 

ne programet e integruara 

te studimeve te ciklit te 

dyte, ne institucionet e 

arsimit te larte, ne vitin 

akademik 2016 -2017", te 

ndryshuar



28 Udhëzim  nr. 25 Datë 27.10.2016 

“Për një ndryshim ne 

Udhëzimin nr. 13, date 

22.07.2016 "Për procedurat 

e aplikimit dhe të 

regjistrimit në programet e 

ciklit te parë të studimeve, 

në programet e studimeve 

me karakter profesional, si 

dhe në programet e 

integruara te studimeve të 

ciklit të dytë, në 

institucionet e arsimit të 

lartë, në vitin akademik 

2016 -2017”;

29 Udhëzim nr. 2 Datë 23.02.2016

Për procedurat e 

konkurrimit, miratimit, 

porositjes, shpërndarjes 

dhe shitjes së teksteve 

shkollore të reja dhe/ose 

përmbajtjes digjitale (në 

rast se kjo përmbajtje 

kërkohet)

30 Udhëzim nr. 6 Datë 15.4.2016

Për kriteret dhe procedurat 

për përzgjedhjen e 

anëtarëve të këshillit 

vendor të arsimit 

parauniversitar



31 Udhëzim nr. 9 Datë 30.5.2016

Për procedurat e 

konkurrimit, miratimit, 

porositjes, shpërndarjes 

dhe shitjes së teksteve 

shkollore digjitale në 

institucionet arsimore të 

sistemit arsimor 

parauniversitar që kanë 

laboratorë me tableta për 

integrimin e platformës 

elearning, I ndryshuar

32 Udhëzim nr. 14 Datë 28.7.2016

Për vlerësimin e nxënësve 

në arsimin e mesëm të 

lartë

33 Udhëzim nr. 21 Datë 18.8.2016

Për organizimin dhe 

funksionimin e gjimnazit 

me kohë të pjesshme

34 Ligj nr. 25/2016 Datë 10.3.2016

Për ratifikimin e 

marrëveshjes në lidhje me 

programin e shkëmbimit të 

studimeve universitare në 

Evropën Qendrore (CEEPUS 

III)



35 Udhëzim nr. 26 Datë 29.12.2016

Për organizimin dhe 

zhvillimin e provimeve 

Kombëtare të Maturës 

Shtetërore 2017

36 Udhëzim nr. 19 Datë 11.8.2016

Per zhvillimin e provimeve 

Kombetare te Arsimit Baze 

2016, sesioni I dyte

37 Udhëzim nr. 16 Datë 3.8.2016

Per vitin shkollor 2016-

2017 ne sistemin arsimor 

parauniversitar

38 Udhëzim nr. 5 Datë 14.4.2016

PËR PËRZGJEDHJEN, 

SHPËRNDARJEN DHE 

SHITJEN E TEKSTEVE 

SHKOLLORE PËR KLASAT 3-

5 TË ARSIMIT FILLOR, 

KLASAT 8-9 TË ARSIMIT TË 

MESËM TË ULËT DHE 

KLASAT 11-12 TË ARSIMIT 

TË MESËM TË LARTË PËR 

VITIN SHKOLLOR 2016-

2017

39 Udhëzim nr. 3 Datë 24.3.2016

PËR ZHVILLIMIN E 

PROVIMEVE KOMBËTARE 

TË MATURËS SHTETËRORE 

2016



Numri i 

rekomandimeve 

të komenteve të 

pranuara dhe të 

refuzuara gjatë 

procesit të 

vendimmarrjes

Numri i takimeve 

publike të 

organizuara

5

3

1

Raport transparence

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë

Viti 2016
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Nr. 
VKM/Ligj/U

dhëzim
Nr. Akti Dt. Akti Titulli i aktit

Numri i 

përgjithshëm i 

rekomandimeve 

të marra nga 

palët e 

interesuara

1 VKM Nr. 398 Datë 3.5.2017

Për disa ndryshime në vendimin nr. 

682, datë 29.7.2015, të Këshillit të 

Ministrave, "Për përdorimin e fondeve 

publike për transportimin e 

punonjësve arsimorë që punojnë dhe 

të nxënësve që mësojnë jashtë 

vendbanimit", të ndryshuar

2 VKM Nr. 132  Datë 22.2.2017

PËR MIRATIMIN E PROJEKTIT PILOT 

PËR MASAT PËR NXITJEN E TË NXËNIT, 

TË VIJUESHMËRISË DHE PËRPARIMIT 

TË NXËNËSVE TË SHKOLLËS 9-VJEÇARE 

“NAIM FRASHËRI”, KORÇË, PËR VITIN 

SHKOLLOR 2016-2017

3 VKM Nr.109 Datë 15.2.2017

PËR ORGANIZIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E AGJENCISË SË 

SIGURIMIT TË CILËSISË NË ARSIMIN E 

LARTË E TË BORDIT TË AKREDITIMIT 

DHE PËR PËRCAKTIMIN E TARIFAVE 

PËR PROCESET E SIGURIMIT TË 

CILËSISË NË ARSIMIN E LARTË

4 VKM Nr. 370 Datë 26.4.2017

PËR ORGANIZIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E KOLEGJIT 

PROFESIONAL TË LARTË

Raport transparence

Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisë

Viti 2017



5 VKM Nr. 397 Datë 3.5.2017

PËR ORGANIZIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E AGJENCISË 

KOMBËTARE TË FINANCIMIT TË 

ARSIMIT TË LARTË (AKFAL)

6 VKM Nr. 329 Datë 12.4.2017
PËR STATUSIN DHE TRAJTIMIN E 

VEÇANTË TË PERSONELIT AKADEMIK

7 VKM Nr. 234 Datë 21.3.2017

PËR KALIMIN NË PËRGJEGJËSI 

ADMINISTRIMI MINISTRISË SË ARSIMIT 

DHE SPORTIT, PËR UNIVERSITETIN 

POLITEKNIK TË TIRANËS, FAKULTETI I 

INXHINIERISË MATEMATIKE DHE 

INXHINIERISË FIZIKE, TË PJESËS SË 

NDËRTESËS SË ISH-INSTITUTIT TË 

STUDIM-PROJEKTIMIT NR. 1 TIRANË, 

ME NUMËR PASURIE 4/590, ME 

SIPËRFAQE NDËRTESË DHE TRUALL 

1555 m2, NË ZONËN KADASTRALE 

8260, PËRKATËSISHT OBORRIN DHE 

KATIN E PARË, NË PËRDORIM NGA 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME DHE 

DREJTORIA RAJONALE E ENTIT 

KOMBËTAR TË BANESAVE TIRANË DHE 

NË ADMINISTRIM TË MINISTRISË SË 

ZHVILLIMIT URBAN



8 VKM Nr. 181 Datë 8.3.2017

PËR MBYLLJEN E VEPRIMTARISË SË 

INSTITUCIONIT TË ARSIMIT TË LARTË 

JOPUBLIK "KOLEGJI PROFESIONAL, 

PRIVAT, "NEW GENERATION"", TIRANË

9 VKM Nr. 165 Datë 1.3.2017

PËR MIRATIMIN E NUMRIT TË 

PRAKTIKANTËVE PËR KRYERJEN E 

PRAKTIKËS PROFESIONALE ME 

KONTRATË TË PËRKOHSHME, PËR 

PERIUDHËN 1 JANAR DERI MË 15 

QERSHOR 2017 DHE 15 SHTATOR DERI 

MË 31 DHJETOR 2017, PËR 

MINISTRINË E ARSIMIT DHE SPORTIT

10 VKM Nr. 65 Datë 3.2.2017

PËR MIRATIMIN E PJESËMARRJES SË 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE, SI 

BASHKËTHEMELUES NË FONDACIONIN 

"KINOSTUDIO"



11 VKM Nr. 269 Datë 29.3.2017

PËR PËRCAKTIMIN E KATEGORIVE TË 

INDIVIDËVE QË PLOTËSOJNË KRITERET 

E PRANIMIT NË NJË PROGRAM TË 

CIKLIT TË PARË TË STUDIMEVE, NË NJË 

PROGRAM TË INTEGRUAR TË 

STUDIMEVE OSE NË NJË PROGRAM TË 

STUDIMEVE PROFESIONALE, QË 

PËRJASHTOHEN NGA TARIFA VJETORE 

E SHKOLLIMIT

12 VKM Nr. 424 Datë 10.5.2017

PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE DHE 

TË PROCEDURËS SË PËRZGJEDHJES E 

TË EMËRIMIT TË DREJTUESVE TË 

SHËRBIMIT NË STRUKTURAT 

SHËNDETËSORE UNIVERSITARE

13 VKM Nr. 346 Datë 19.4.2017

PËR PËRCAKTIMIN E KRITERIT TË 

NOTËS MESATARE PËR PRANIMIN E 

KANDIDATËVE NË PROGRAMET E 

STUDIMEVE TË CIKLIT TË PARË DHE 

PROGRAMET E INTEGRUARA TË 

STUDIMEVE TË CIKLIT TË DYTË, NË 

INSTITUCIONET E ARSIMIT TË LARTË, 

PËR VITIN AKADEMIK 2017-2018



14 VKM Nr. 418  Datë 10.5.2017

PËR STANDARDET, KRITERET DHE 

PROCEDURAT PËR HAPJEN, 

RIORGANIZIMIN, NDARJEN, 

BASHKIMIN OSE MBYLLJEN E 

INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT TË LARTË 

DHE TË DEGËVETË TYRE

15 VKM Nr. 396  Datë 3.5.2017

PËR KALIMIN NË PËRGJEGJËSI 

ADMINISTRIMI, NGA DREJTORIA E 

SHËRBIMIT TË TRUPIT DIPLOMATIK TE 

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT, 

PËR AGJENCINË KOMBËTARE TË 

KËRKIMIT SHKENCOR DHE 

INOVACIONIT (AKKSHI), TË PRONËS SË 

PALUAJTSHME SHTETËRORE, 

APARTAMENTET NR.15, NR.16, NR.17 

DHE NR.18, TË NDODHURA NË 

GODINËN NR.57, NË BULEVARDIN 

"ZOGU I PARË", TIRANË

16 VKM Nr. 371 Datë 26.4.2017

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN 

NR. 1013, DATË 10.12.2010, TË 

KËSHILLIT TË MINISTRAVE, "PËR 

KRIJIMIN E AGJENCISË KOMBËTARE TË 

PROVIMEVE"

17 Ligj 79/2017 Datë 27.4.2017 Për sportin

18 VKM Nr. 302 Datë 5.4.2017

PËR FINANCIMIN E PISTËS SË 

ATLETIKËS NË STADIUMIN "LORO 

BORIÇI", SHKODËR



19 VKM Nr. 624 Datë 1.11.2017

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 

682, DATË 29.7.2015, TË KËSHILLIT TË 

MINISTRAVE, "PËR PËRDORIMIN E 

FONDEVE PUBLIKE PËR 

TRANSPORTIMIN E PUNONJËSVE 

ARSIMORË QË PUNOJNË DHE TË 

NXËNËSVE QË MËSOJNË JASHTË 

VENDBANIMIT", TË NDRYSHUAR

20 VKM Nr. 303 Datë 5.4.2017

PËR KALIMIN NË PËRGJEGJËSI 

ADMINISTRIMI TË PRONËS 

SHTETËRORE ME EMËRTIMIN "KLUBI 

SPORTIV DINAMO", TIRANË, 

MINISTRISË SË ARSIMIT DHE SPORTIT, 

PËR DHËNIEN NË PËRDORIM 

FEDERATËS SHQIPTARE TË FUTBOLLIT

21 VKM Nr. 353 Datë 19.4.2017

PËR PËRCAKTIMIN E AUTORITETEVE 

KONTRAKTORE PËR TË NDËRMARRË E 

ZHVILLUAR PROCEDURAT PËR 

DHËNIEN ME KONCESION/ 

PARTNERITET PUBLIK PRIVAT, TË 

PROJEKTIT ME OBJEKT "PËRMIRËSIMI I 

INFRASTRUKTURAVE ARSIMORE NË 

BASHKINË E TIRANËS"



22 VKM Nr. 347 Datë 19.4.2017

PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN 

NR. 303, DATË 5.4.2017, TË KËSHILLIT 

TË MINISTRAVE, "PËR KALIMIN NË 

PËRGJEGJËSI ADMINISTRIMI TË 

PRONËS SHTETËRORE ME EMËRTIMIN 

"KLUBI SPORTIV DINAMO", TIRANË, 

MINISTRISË SË ARSIMIT DHE SPORTIT, 

PËR DHËNIEN NË PËRDORIM 

FEDERATËS SHQIPTARE TË FUTBOLLIT"

23 VKM Nr. 450 Datë 22.5.2017

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 

903, DATË 21.12.2016, TË KËSHILLIT 

TË MINISTRAVE, "PËR PËRCAKTIMIN E 

KRITEREVE PËR PËRFITIMIN E 

BURSAVE NGA FONDI I MBËSHTETJES 

STUDENTORE PËR STUDENTËT E 

SHKËLQYER, STUDENTËT QË 

STUDIOJNË NË PROGRAME STUDIMI 

NË FUSHAT PRIORITARE DHE 

STUDENTËT NË NEVOJË"

24 VKM Nr. 710 Datë 1.12.2017

PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË 

KOMBËTARE PËR SHKENCËN, 

TEKNOLOGJINË DHE INOVACIONIN, 

2017-2022

25 VKM Nr. 654 Datë 10.11.2017

PËR MIRATIMIN, SI STRUKTURË 

SHËNDETËSORE UNIVERSITARE, TË 

QENDRËS SPITALORE UNIVERSITARE 

"NËNË TEREZA"



26 VKM Nr. 656 Datë 10.11.2017

PËR MIRATIMIN, SI STRUKTURË 

SHËNDETËSORE UNIVERSITARE, TË 

SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK 

GJINEKOLOGJIK "KOÇO GLIOZHENI", 

TIRANË

27 VKM Nr. 655 Datë 10.11.2017

PËR MIRATIMIN, SI STRUKTURË 

SHËNDETËSORE UNIVERSITARE, TË 

SPITALIT UNIVERSITAR OBSTETRIK 

GJINEKOLOGJIK "MBRETËRESHA 

GERALDINË", TIRANË

28 VKM Nr. 657 Datë 10.11.2017

PËR MIRATIMIN, SI STRUKTURË 

SHËNDETËSORE UNIVERSITARE, TË 

SPITALIT UNIVERSITAR TË TRAUMËS

29 VKM Nr. 753 Datë 13.12.2017

PËR KUOTAT FINANCIARE TË 

USHQIMIT NË MENSA E KONVIKTE, 

PËRCAKTIMIN E KRITEREVE PËR 

PËRFITIMIN E BURSAVE DHE 

PAGESAVE PËR NXËNËSIT E ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR NË INSTITUCIONET 

ARSIMORE PUBLIKE, PËR VITIN 

SHKOLLOR 2017 - 2018

30 VKM Nr. 764  Datë 20.12.2017

PËR DHËNIEN E LEJES PËR HAPJEN E 

INSTITUCIONIT ARSIMOR PRIVAT 

PARAUNIVERSITAR TË ARSIMIT FILLOR 

"SCUOLA ITALIANA A TIRANA"



31 VKM Nr. 730 Datë 8.12.2017

PËR DHËNIEN E BURSAVE PËR 

NXËNËSIT E SHKOLLËS SË MESME 

PROFESIONALE "PETER MAHRINGER", 

SHKODËR, PËR VITIN SHKOLLOR 2017 - 

2018

32 VKM Nr. 770 Datë 20.12.2017

PËR SHPRONËSIMIN, PËR INTERES 

PUBLIK, TË PRONARËVE TË PASURIVE 

TË PALUAJTSHME, PRONË PRIVATE, 

QË PREKEN NGA REALIZIMI I 

PROJEKTIT "MASTERPLANI 2016-2030 

I UNIVERSITETIT BUJQËSOR TË 

TIRANËS"

33 VKM Nr. 66, Datë 03.02.2017 

Për përcaktimin e kritereve e të 

procedurave për ngritjen e 

organizimin e shërbimeve dhe 

strukturave shëndetësore universitare

34 VKM Nr. 658 Datë 10.11.2017

Për miratimin, si strukturë 

shëndetësore universitare, të spitalit 

universitar “Shefqet Ndroqi”, Tiranë



35 Udhëzim Nr. 20 Datë 22.09.2017

““Për një ndryshim në udhëzimin nr. 

52, datë 03.12.2015 “Për përcaktimin 

e niveleve të gjuhëve të huaja dhe të 

testeve ndërkombëtare, për pranimet 

në programet e studimit të ciklit të 

dytë dhe të tretë, në institucionet e 

arsimit të lartë ””, të ndryshuar

36 Udhëzim nr. 21 Datë 02.10.2017

““Për disa ndryshime në udhëzimin nr. 

15, datë 19.05.2017 “Për procedurat e 

pranimit dhe të regjistrimit në vitin 

akademik 2017-2018””, të ndryshuar

37 Udhëzim Nr. 23  Datë 16.10.2017

““Për disa ndryshime në udhëzimin nr. 

15, datë 19.05.2017 “Për procedurat e 

pranimit dhe të regjistrimit në vitin 

akademik 2017-2018””, i ndryshuar

38 Udhëzim Nr. 25 Datë 10.11.2017

“Për regjistrimin e formave të 

diplomave dhe certifikatave në 

regjistrin shtetëror të diplomave dhe 

certifikatave për arsimin e lartë dhe 

kërkimin shkencor”



39 Udhëzim nr. 26 Datë 11.12.2017 

“Për procedurat e konkurrimit, 

miratimit, porositjes, shpërndarjes 

dhe shitjes së teksteve shkollore të 

reja dhe/ose përmbajtjeve digjitale”

40 Udhëzim Nr. 32 Datë 29.12.2017 

““Për disa ndryshime në udhëzimin nr. 

17, datë 03.08.2016 “Për procedurat 

dhe kriteret për njohjen dhe njësimin 

në Republikën e Shqipërisë, të 

diplomave, certifikatave, gradave 

shkencore dhe titujve akademikë të 

lëshuara nga institucionet e huaja të 

arsimit të lartë dhe institucione të 

tjera të autorizuara, jashtë vendit””

41 Udhëzim nr. 33  Datë 29.12.2017 

““Për disa ndryshime në udhëzimin nr. 

16, datë 01.08.2014 “Për përcaktimin 

e kritereve, masës dhe procedurave 

për përfituesit nga fondi i ekselencës 

për studentët e shkëlqyer dhe 

nëpunësit e administratës 

shtetërore””

42 Udhëzim Nr. 27 Datë 29.12.2017 

“Për strukturat e brendshme 

akademike dhe administrative në 

Institucionet Publike të Arsimit të 

Lartë”



43 Udhëzim Nr. 29 Datë 29.12.2017 

““Për një ndryshim në Udhëzimin Nr. 

15, datë 12.7.2013 “Për procedurat e 

posaçme për shqyrtimin e kërkesave 

për licencë të institucioneve arsimore 

private dhe institucioneve arsimore 

plotësuese private parauniversitare””

44 Udhëzim Nr. 30 Datë 29.12.2017 

““Për disa ndryshime në udhëzimin nr. 

44, datë 21.08.2013 “Për përcaktimin 

e kritereve dhe procedurave të 

njëvlershmërisë së dëftesave dhe 

diplomave të nxënësve të arsimit 

parauniversitar të ardhur nga jashtë 

vendit””

45 Udhëzim nr. 31 Datë 29.12.2017 

“Për përcaktimin e kritereve, 

dokumentacionit dhe procedurave për 

hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e 

programeve të studimit nga 

institucionet e arsimit të lartë”

46 Udhëzim Nr. 28 Datë 29.12.2017 

Per organizimin dhe zhvillimin e 

provimeve kombetare te Matures 

Shteterore 2018



47 Udhëzim  nr. 2 Datë 08.02.2017 

“Për disa ndryshime në udhëzimin nr. 

18, datë 11.8.2016, “Për procedurat e 

aplikimit të kandidatëve nga Republika 

e Kosovës, kandidatëve me orgjinë 

shqiptare nga Maqedonia, Mali i Zi, 

Presheva, Medvegja dhe Bujanovci, si 

dhe kandidatëve me statusin e të 

verbrit, invalidit paraplegjik dhe 

tetraplegjik, të jetimit, si dhe romët 

dhe egjiptianët në programet e ciklit 

të parë të studimeve, në programet e 

studimeve me karakter profesional, si 

dhe në programet e integruara të 

studimeve të ciklit të dytë, me kohë të 

plotë, në institucionet e arsimit të 

lartë, në vitin akademik 2016–2017”.

48 Udhëzim  nr. 8 Datë 13.03.2017 
“Për organizimin dhe funksionimin e 

Qendrës së Shërbimeve Arsimore”.

49 Udhëzim Nr. 15 Datë 19.05.2017 

“Për procedurat e aplikimit dhe të 

regjistrimit në programet e ciklit të 

parë të studimeve, në programet e 

studimeve me karakter profesional, si 

dhe në programet e integruara të 

studimeve të ciklit të dytë, në 

institucionet e arsimit të lartë, për 

vitin akademik 2017 – 2018”.



50 VKM nr. 175 Datë 8.3.2017

Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi 

pagë të punonjësve mësimorë në 

arsimin parauniversitar, e ndryshuar

51 Udhëzim nr. 4  Datë 15.2.2017

Për disa shtesa dhe ndryshime në 

udhëzimin e Ministrisë së Arsimit dhe 

Sportit nr. 2, datë 23.2.2016 “Për 

procedurat e konkurrimit, miratimit, 

porositjes, shpërndarjes dhe shitjes së 

teksteve shkollore të reja” 

52 Udhëzim nr. 5 Datë 16.2.2017

Për një ndryshim në udhëzimin nr. 52, 

datë 3.12.2015 "Për përcaktimin e 

niveleve të gjuhëve të huaja dhe të 

testeve ndërkombëtare, për pranimet 

në programet e studimit të ciklit të 

dytë dhe të tretë, në institucionet e 

arsimit të lartë të ndryshuar 



53 Udhëzim nr. 6 Datë 7.3.2017

Për një ndryshim në udhëzimin nr. 3, 

datë 13.2.2017, të ministrit të Arsimit 

dhe Sportit, “Për zhvillimin e 

provimeve kombëtare të arsimit bazë, 

viti shkollor 2016–2017” 

54 Udhëzim nr. 7 Datë 10.3.2017
Për datat dhe organizimin e provimeve 

të Maturës Shtetërore 2017 

55 Udhëzim nr. 9 Datë 15.3.2017

Për organizimin e provimeve të 

Maturës Shtetërore 2017, sesioni i 

dytë 

56 Udhëzim nr. 11 Datë 10.4.2017

Për një ndryshim në udhëzimin nr. 52, 

datë 3.12.2015 “Për përcaktimin e 

niveleve të gjuhëve të huaja dhe të 

testeve ndërkombëtare, për pranimet 

në programet e studimit të ciklit të 

dytë dhe të tretë, në institucionet e 

arsimit të lartë”, të ndryshuar 



57 Udhëzim nr. 18 Datë 16.8.2017

Për disa shtesa dhe ndryshime në 

udhëzimin nr. 15, datë 19.5.2017, “Për 

procedurat e aplikimit dhe të 

regjistrimit në programet e ciklit të 

parë të studimeve, në programet e 

studimeve me karakter profesional, si 

dhe në programet e integruara të 

studimeve të ciklit të dytë, në 

institucionet e arsimit të lartë, në vitin 

akademik 2017–2018” 
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rekomandimeve 

të komenteve të 
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